ПРОТОКОЛ № 1

Общешкольного родительского собрания

МКОУ «Медвежьегорская СОШ№1»

от 14 сентября 2017 года

Присутствовало:  356 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Достижения школы за 2016 – 2017 учебный год и перспективы развития на 2017-2018

учебный год (Публичный доклад  директора школы Каштановой Т.И.)

2.Итоги работы школы, как пилотной площадки РДШ (российского движения

школьников) Кузьмина М.В., заместитель директора по ВР

4.Профилактическая работа по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма (инспектор ГИБДД Сырица Е.М.)

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Директора школы Каштанову Татьяну

Ивановну, она рассказала родителям о работе,

проделанной педагогическим коллективом  за

2016-2017 учебный год, о достижениях

обучающихся. Татьяна  Ивановна

поблагодарила родителей за сотрудничество и

49 родителям были вручены грамоты за

активную работу в классе и школе. Директор

школы познакомила присутствующих с планом

работы школы на 2017-2018 учебный год,

рассказала о профильном обучении. Довела до

сведения родителей, что в школе для

дополнительного обучения детей предложены бесплатные кружки и секции, которые

могут посещать обучающиеся. Родителям предложено обсудить с детьми дополнительное

обучение в школе и учреждениях дополнительного образования,  выбрать для себя

интересные объединения.

По второму вопросу:

Слушали заместителя директора школы по воспитательной

работе  Кузьмину М. В., заместитель директора по ВР

подвела итоги работы школы, как пилотной площадки

Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение

школьников». В течение года ребята активно работали по

четырем направлениям «Личностное развитие»,

«Гражданская активность», «Военно-патриотическое

направление» и «Информационно – медийное». Ученики и

учителя школы приняли участие в десятках Всероссийских

акций, конкурсов и фестивалей. По третьему вопросу: